国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕1214号

广西劲野贸易有限公司：（纳税人识别号：450100348508665）
我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年4月30日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年1月至2015年12月取得广西开欧商贸有限公司、广州市诺南珠宝有限公司、深圳市钻宝源珠宝有限公司、丹阳玺汇聚珠宝有限公司等4家公司开具的增值税专用发票234份，发票金额55,655,567.95元，税额9,461,445.47元，价税合计6,511,7013.42元，认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。

    （1）取得广西开欧商贸有限公司开具 2份专用发票，发票代码：4500152130，发票号码：00960292、00960293，金额178,931.62元，税额30,418.38元，价税合计209,350元, 货物品名为铜。

    （2）取得广州市诺南珠宝有限公司开具 16份专用发票，发票代码：4400152130，发票号码：07710450、07710451、07710452、07710453、07710454、07710455、07710456、07710457、07710458、07710459、07710460、07710461、07710462、07710464、07710466、07710467，金额15,984,080元，税额2,717,293.6元，价税合计18,701,373.6元，货物品名不详。

    （3）取得深圳市钻宝源珠宝有限公司 196份专用发票，发票代码：4403153130，发票号码：12988548、12988549、12988550、12988551、12988552、12988553、12988554、12988555、12988556、12988557、12988558、12988559、12988560、12988561、12988562、12988563、12988564、12988565、12988566、12988567、12988568、12988569、12988570、12988571、12988572、12988573、12988574、12988575、12988576、12988577、12988578、12988579、12988580、12988581、12988582、12988583、12988584、12988585、12988586、12988587、12988588、12988589、12988590、12988591、12988592、12988593、12988594、12988595、12988596、12988597、12988598、12988599、12988600、12988601、12988602、12988603、12988604、12988605、12988606、12988607、12988609、12988610、12988611、12988612、12988613、12988614、12988615、12988616、12988617、12988618、12988619、12988620、12988621、12988623、12988624、12988625、12988626、12988627、12988628、12988629、12988630、12988631、12988632、12988633、12988634、12988635、12988636、12988637、12988638、12988639、12988640、12988641、12988642、12988643、12988644、12988645、12988646、12988647、12988648、12988649、12988650、12988651、12988652、12988653、12988654、12988655、12988656、12988657、12988658、12988659、12988660、12988661、12988663、12988664、12988665、12988666、12988667、12988668、12988669、12988670、12988671、12988672、12988673、12988674、12988675、12988676、12988677、12988678、12988679、12988680、12988681、12988682、12988683、12988684、12988685、12988686、12988687、12988688、12988689、12988690、12988691、12988692、12988693、12988694、12988695、12988696、12988697、12988698、12988699、12988700、12988701、12988702、12988703、12988704、12988705、12988706、12988707、12988708、12988709、12988710、12988711、12988712、12988713、12988714、12988715、12988716、12988717、12988718、12988719、12988720、12988721、12988722、12988723、12988724、12988725、12988726、12988727、12988728、12988729、12988730、12988731、12988732、12988733、12988734、12988735、12988736、12988737、12988738、12988739、12988740、12988742、12988743、12988744、12988745、12988746、12988747，金额1,9526,744.35元，税额3,319,545.47元，价税合计22,846,289.82元。货物品名不详。

（4） 取得丹阳玺汇聚珠宝有限公司 20份专用发票，发票代码：3200144130，发票号码：24248161、24248162、24248163、24248164、24248165、24248166、24248167、24248168、24248169、24248170、24248171、24248172、24248173、24248174、24248175、24248176、24248177、24248178、24248179、24248180，金额19,965,811.98元，税额3,394,188.02元，价税合计23,360,000元, 货物品名为黄金。丹阳玺汇珠宝有限公司开具给广西劲野贸易有限公司的上述20份增值税专用发票确定为虚开发票。

2.你公司2015年1月至2015年12月向主管税务机关南宁市青秀区国家税务局用验旧领新方式，领购增值税专用发票600份,28份作废，572份正常开具。在增值税防伪税控系统中显示，开具给晋江市溢泰织造机械有限公司、天津亿丰钢管有限公司、广西铸航机电设备有限公司、必尚云天（天津）商贸有限公司、佛山市顺德区凯美斯五金制品有限公司、东莞市拓尔惠精密模具有限公司、东莞市上田电机科技有限公司、东莞市长安鼎端五金模具加工店、深圳市特力科技有限公司、深圳市铭宇仪器设备有限公司、深圳市科轮科技有限公司、深圳市宝安区沙井宏源机械模具厂、东莞市海阔自动化设备有限公司、东莞市邦晟五金制品有限公司、中山市坦洲镇荣丰五金制品厂、南宁市镄锶特工业设备材料有限责任公司、深圳市世华五金制品有限公司、深圳市协荣五金制品有限公司、惠州市宝塔钢贸有限公司、深圳市宝庆实业有限公司、福建省漳平市恒晟机械工贸有限责任公司、深圳市龙岗区明正五金模型制品厂、东莞市景宏机械设备有限公司、深圳市瀚达美电子有限公司、连云港宗亮贸易有限公司、北京星月恒生商贸有限公司等26家公司的572份发票，发票代码：4500151130，发票号码：01260155、01260156、01260157、01260158、01260159、01260160、01260161、01260162、01260164、01260165、01260166、01260167、01260168、01260169、01260170、01260171、01260172、01260173、01260174、01260175、01260176、01260177、01260178、01260179、01260180、01260181、01260182、01260183、01260184、01260185、01260186、01260187、01260188、01260189、01260190、01260191、01260192、01260193、01260194、01260195、01260196、01260197、01260198、01260199、01260200、01260201、01260202、01260203、01260204、01260205、01260206、01260207、01260208、01260209、01260210、01260211、01260212、01260213、01260214、01260215、01260216、01260217、01260218、01260219、01260220、01260221、01260222、01260223、01260224、01260225、01260226、01260227、01260228、01260229、01260230、01260231、01260232、01260233、01260234、01260235、01260236、01260237、01260238、01260239、01260240、01260241、01260242、01260243、01260244、01260245、01260246、01260247、01260248、01260249、01260250、01260251、01260252、01260253、01260254、01260255、01260256、01260257、01260258、01260259、01260260、01260261、01260262、01260263、01260264、01260265、01260266、01260267、01260294、01260295、01260296、01260297、01260298、01260299、01260300、01260301、01260302、01260303、01260304、01260305、01260306、01260307、01260308、01260309、01260310、01260311、01260312、01260313、01260314、01260315、01260316、01260317、01260318、01260319、01260320、01260321、01260322、01260323、01260324、01260325、01260326、01260327、01260328、01260329、01260330、01260331、01260332、01260333、01260334、01260335、01260336、01260337、01260338、01260339、01260340、01260341、01260342、01260343、01260344、01260345、01260346、01260347、01260348、01260349、01260350、01260351、01260352、01260353、01260354（173份）；发票代码：4500152130，发票号码：00808851、00808852、00808853、00808854、00808855、00808856、00808857、00808858、00808859、00808860、00808861、00808862、00808863、00808864、00808865、00808866、00808867、00808868、00808869、00808870、00808871、00808872、00808873、00808874、00808875、00808876、00808877、00808878、00808879、00808880、00808881、00808882、00808883、00808884、00808885、00808886、00808887、00808888、00808889、00808890、00808891、00808892、00808893、00808894、00808895、00808896、00808897、00808898、00808899、00808900、00808901、00808902、00808903、00808904、00808905、00808906、00808907、00808908、00808909、00808910、00808911、00808912、00808913、00808914、00808915、00808916、00808917、00808918、00808919、00808920、00808921、00808922、00808923、00808924、00808925、00808926、00808927、00808928、00808929、00808930、00808931、00808932、00808933、00808934、00808935、00808936、00808937、00808938、00808939、00808940、00808941、00808942、00808943、00808944、00808945、00808946、00808947、00808948、00808949、00808950、00808951、00808952、00808953、00808954、00808955、00808956、00808957、00808958、00808959、00808960、00808961、00808962、00808963、00808964、00808965、00808966、00808967、00808968、00808969、00808970、00808971、00808972、00808973、00808974、00808975、00808976、00808977、00808978、00808979、00808980、00808981、00808982、00808983、00808985、00808986、00808987、00808988、00808989、00808990、00808991、00808992、00808993、00808994、00808995、00808996、00808997、00808998、00808999、00809000、00809001、00809002、00809003、00809004、00809005、00809006、00809007、00809008、00809009、00809010、00809011、00809012、00809013、00809014、00809015、00809016、00809017、00809018、00809019、00809020、00809021、00809022、00809023、00809024、00809025、00809026、00809027、00809028、00809029、00809030、00809031、00809032、00809033、00809034、00809035、00809036、00809037、00809038、00809039、00809040、00809041、00809042、00809043、00809044、00809045、00809046、00809047、00809048、00809049、00809050、00960498、00960499、00960500、00960501、00960502、00960503、00960504、00960505、00960506、00960507、00960508、00960509、00960510、00960511、00960512、00960513、00960514、00960515、00960516、00960517、00960518、00960519、00960520、00960521、00960522、00960523、00960524、00960525、00960526、00960527、00960528、00960529、00960530、00960531、00960532、00960533、00960534、00960535、00960536、00960537、00960538、00960539、00960540、00960541、00960542、00960543、00960544、00960545、00960546、00960547、00960548、00960549、00960550、00960551、00960552、00960553、00960554、00960555、00960556、00960557、00960558、00960559、00960560、00960561、00960562、00960563、00960564、00960565、00960566、00960567、00960568、00960569、00960570、00960571、00960572、00960573、00960574、00960575、00960576、00960577、00960578、00960579、00960580、00960581、00960582、00960583、00960584、00960585、00960586、00960587、00960588、00960589、00960590、00960591、00960592、00960593、00960594、00960595、00960596、00960597、00960598、00960599、00960600、00960601、00960602、00960603、00960604、00960605、00960606、00960607、00960608、00960609、00960610、00960611、00960612、00960613、00960614、00960615、00960616、00960617、00960618、00960619、00960620、00960621、00960622、00960623、00960624、00960625、00960626、00960627、00960628、00960629、00960630、00960631、00960632、00960633、00960634、00960635、00960636、00960637、00960638、00960639、00960640、00960641、00960642、00960643、00960644、00960645、00960646、00960647、00960648、00960649、00960650、00960651、00960652、00960653、00960654、00960655、00960656、00960657、00960658、00960659、00960660、00960661、00960662、00960663、00960664、00960665、00960666、00960667、00960668、00960669、00960670、00960671、00960672、00960673、00960674、00960675、00960676、00960677、00960678、00960679、00960680、00960681、00960682、00960683、00960684、00960685、00960686、00960687、00960688、00960689、00960690、00960691、00960692、00960693、00960694、00960695、00960696、00960697（399份）；开票金额55,697,851.14元，税额9,468,635.16元，价税合计65,166,486.30元，货物品名分别为冷板、钢板、线材、钢材、焊管、铜、管材。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户，中国银行股份有限公司南宁邕州支行（账号：624967483463），显示你公司资金往来记录存在异常：

（1）你公司通过深圳市昱日照贸易有限公司转款给丹阳玺汇珠宝有限公司。

（2）你公司向晋江市溢泰织造机械有限公司、天津亿丰钢管有限公司、广西铸航机电设备有限公司、深圳市世华五金制品有限公司、深圳市协荣五金制品有限公司、惠州市宝塔钢贸有限公司、深圳市宝庆实业有限公司、福建省漳平市恒晟机械工贸有限责任公司、深圳市龙岗区明正五金模型制品厂、东莞市景宏机械设备有限公司、深圳市瀚达美电子有限公司、连云港宗亮贸易有限公司、北京星月恒生商贸有限公司等13家公司开出共343份增值税专用发票没有资金往来记录。
(3)你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，开出上述572份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物存在货物名称、数量、金额明显不一致，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定,属于虚开发票行为，虚开金额55,697,851.14元，税额9,468,635.16元，价税合计65,166,486.30元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开572份增值税专用发票行为拟处以280000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年九月七日

4